02313.000025/2024-91
Número Sei:20226081

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO NORTE
Avenida Presidente Tancredo Neves, 2501, Campus da UFRA - Bairro Montesie -  Belém - CEP 66077-830

Telefone:

 ATA PROCESSO SELETIVO
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - CEPNOR

Aos 23 e 24 dias do mês de outubro de 2024, no Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade Marinha do Norte - CEPNOR, reuniram-se os
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA, designados pela Portaria
nº Nº 2990, de 25 de Setembro de 2024, publicada no B.S. nº 54, de 03 de Outubro de 2024.
A comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos para o referido processo seletivo, analisou individualmente cada uma, conforme Edital de
Seleção. Dessa forma, os membros resolvem:
HOMOLOGAR AS SEGUINTES INSCRIÇÕES:
Alessandro Ferreira Garcia 640.xxx.xxx-34 ATA III Homologado
Alexandre Augusto Baldz Gatinho 012.xxx.xxx-85 ATA III Homologado
Ana Lucia Lima dos Santos 381.xxx.xxx-53 ATA I  Homologado
André Monteiro de Oliveira 917.xxx.xxx-72 ATA III Homologado
Armando da Silva Medeiros 762.xxx.xxx-00 ATA I  Homologado
Carlos Alberto Brito de Oliveira  259.xxx.xxx-04 ATA I  Homologado
Carlos Raimundo Guerra Veiga Junior 018.xxx.xxx-02 ATA I  Homologado
Eloisa Andreia Figueiredo Bragança 980.xxx.xxx-72 ATA I  Homologado
Fabio Costa Mendonça 381.xxx.xxx-72 ATA I  Homologado

25/10/2024, 11:51 SEI/ICMBio - 20226081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20946961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 1/5

Jesus Adriano Santos Silva 012.xxx.xxx-58 ATA I  Homologado
Josilene Vieira Maia 299.xxx.xxx-53 ATA I  Homologado
Kilvia Damaris de Castro Corêa 031.xxx.xxx-42 ATA III Homologado
Lilian Ayumi Kawagoe 798.xxx.xxx-53 ATA III Homologado
Madson Wesllen Silva da Paixão 046.xxx.xxx-66 ATA I  Homologado
Mara Rúbia Ferreira Barros 864.xxx.xxx-34 ATA III Homologado
Marcela Brito de Sousa 054.xxx.xxx-70 ATA III Homologado
Marcos Antônio da Silva Pinto 021.xxx.xxx-11 ATA III Homologado
Marilia Nascimento dos Santos 257.xxx.xxx-87 ATA I  Homologado
Marlison Murilo Paranhos Maués 018.xxx.xxx-67 ATA III Homologado
Milena Bezerra Candido 455.xxx.xxx-42 ATA III Homologado
Nara Helena T. Ponte 947.xxx.xxx-72 ATA III Homologado
Rafael Anaisce das Chagas 956.xxx.xxx-06 ATA III Homologado
Roberto Mauro Pereira Lima 394.xxx.xxx-34 ATA I  Homologado
Romualdo Michel Ribeiro Muniz 451.xxx.xxx-20 ATA I  Homologado
Ruan Jonathan Castro Fonseca 048.xxx.xxx-27 ATA I  Homologado
Sayron Maia Ferreira 052.xxx.xxx-08 ATA I  Homologado
Thais Reis de Sousa 013.xxx.xxx-47 ATA III Homologado
Wagner Cesar Rosa dos Santos 686.xxx.xxx-49 ATA III Homologado
Walmir Mario A. Lima Junior 571.xxx.xxx-04 ATA III Homologado

NÃO HOMOLOGAR

Agatha Lopes Carvalho 063.xxx.xxx-90 ATA III Não Homologado
Alessandro Ferreira Garia 640.XXX.XXX-34 ATA I Não Homologado
Alex Andrei Leal da Silva  741.XXX.XXX 91 ATA III Não Homologado
Alex Douglas Silva Gomes 516.xxx.xxx-59 ATA I Não Homologado
Aline Karine da Oliveira 004.xxx.xxx-70 X Não Homologado

Ana Flavia S. Portal  053.XXX.XXX-17 ATA I Não Homologado

Antõnio José de Lima 025.xxx.xxx78 ATA III Não Homologado

25/10/2024, 11:51 SEI/ICMBio - 20226081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20946961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 2/5

Bernadete Santana da Silva 227.xxx.xxx53 X Não Homologado

Cleiciane Cristina S. Prestes  279.XXX.XXX-28 ATA I Não Homologado

Cristiano Teixeira Rodrigues 976.xxx.xxx-20 ATA I Não Homologado

Edilson do Carmo Melo 009.xxx.xxx-61 ATA III Não Homologado
Elisãngela Melo Vulcão 429.xxx.xxx-04 X Não Homologado
Elisangêla Suely da Silva Castilha Jorge  591.XXX.XXX-68 ATA I Não Homologado

Geane Marcela Rocha de Jesus  715.XXX.XXX-30 ATA III Não Homologado

Geraldne Cabralde Almeida 756.xxx.xxx-87 X Não Homologado

Gilberto Carlos do C. Modesto 267.XXX.XXX-00 ATA III Não Homologado

Ianá Oliveira Damasceno 298.xxx.xxx-49 ATA I Não Homologado

Joice Miranda Oliveira 009.xxx.xxx-70 ATA I Não Homologado

José Carlos G. Pereira de Souza Melo  025.XXX.XXX-08 ATA I Não Homologado
Maria Alzenir Santos Rodrigues 610.xxx.xxx-91 ATA I Não Homologado

Mariana Lobato de Carvalho Martins 126.xxx.xxx-80 X Não Homologado

Natanael Bruno da Silva e Silva 550.xxx.xxx-72 ATA I Não Homologado
Paloma da  Conceição Faro Rosa 005.xxx.xxx-19 ATA III Não Homologado

Peterson da Silva Raimundo  229.XXX.XXX-99 ATA I Não Homologado

Raimundo Jorge S. do Nascimento 635.XXX.XXX-87 ATA III Não Homologado
Rennan João Cantanheide Carneiro 052.xxx.xxx-33 ATA I Não Homologado
Rosângela Santos da Fonseca Magno 938.xxx,xxx-91 ATA III Não Homologado
Samantha Juliane A.S. Vilhena 024.XXX.XXX-85 ATA III Não Homologado

25/10/2024, 11:51 SEI/ICMBio - 20226081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20946961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 3/5

Sérgio Roberto Braga da Cruz 609.xxx.xxx-97 ATA I Não Homologado
Ted Max dos Sntos da Silva 857.xxx.xxx-04 ATA I Não Homologado
Thaina Raissa Vilar da Silva Barros 029.xxx.xxx-62 ATA I Não Homologado
THAIVYSON RAMO DA SILVA 937.XXX.XXX-53 X Não Homologado
Vanessa Natacha Moraes Silva 001.xxx.xxx-14 X Não Homologado

Vitor Gabriel F. Souza Santos 053.xxx.xxx-10 ATA I Não Homologado

Para o melhor encaminhamento dos processos de publicação, indicamos que seja publicado no site: https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-
temporario-ambiental/2024/centros_de_pesquisa/processo-seletivo-agente-temporario-ambiental-cepnor, o documento 20225907, organizado em ordem alfabética e com os
dados necessários acerca do motivos da NÃO HOMOLOGAÇÃO.

Respeitosamente

ALEX KLAUTAU
BRUNO IESPA

KRISTIAN LEGATZKI

Documento assinado eletronicamente por Alex Garcia Cavalleiro de Macedo Klautau, Coordenador(a), em 24/10/2024, às 10:52, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kristian Legatzki, Analista Ambiental, em 24/10/2024, às 10:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Barbosa Iespa, Analista Ambiental, em 24/10/2024, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20226081 e o código CRC
E3F10FA6.

25/10/2024, 11:51 SEI/ICMBio - 20226081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20946961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 4/5

25/10/2024, 11:51 SEI/ICMBio - 20226081 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20946961&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 5/5